
 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

IV/II/AC 1242  

IL RETTORE  

VISTO: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche 

e integrazioni;  

VISTO: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di 

carattere intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

VISTO: il progetto “GREEN MATCH - Ricerca, sviluppo e innovazione per vincere la sfida della 

sostenibilità della filiera tessile”; 

VISTO: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della 

struttura e sul sito web d’Ateneo in data 11/09/2017; 

CONSIDERATO che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

VISTO: l’avviso di procedura comparativa n. 3687 del 10/10/2017, per l’affidamento di due  

incarichi per prestazione di lavoro autonomo, della durata di 25 mesi e per un compenso di 

72.000,00 Euro lordo per ciascun collaboratore, avente ad oggetto lo svolgimento della 

seguente attività: 

- attività di supporto alla ricerca finalizzata al raccordo di dette attività tra il laboratorio 

universitario e le azioni di sviluppo che saranno svolte dalle aziende partner del progetto 

al fine di garantire loro una costante e dedicata interfaccia professionale per 

minimizzare i rischi legati al lavoro di ricerca e ottimizzare le operazioni di 

trasferimento tecnologico;  

VISTO: il verbale di selezione del 27 ottobre 2017 da cui risultano vincitori i Dott.ri Ortenzi 

Marco Aldo e Hermes Farina; 

CONSIDERATO: che l’importo lordo pari a Euro 72.000,00 risulta congruo per l’attività in esso 

dedotta; 

VERIFICATO il budget nell’ambito del progetto GREEN MATCH - RL_DG-UNI17GLESM_01 del 

Dipartimento di Chimica; 

VISTO il verbale del  da cui risultano attribuiti ai candidati idonei i seguenti punteggi: 

COGNOME E NOME      LUOGO E DATA DI NASCITA            PUNTI 

1) Ortenzi Marco Aldo     Milano – 15/11/1976  100/100 

2) Farina Hermes     Bergamo - 26/05/1977  98/100 

 

DECRETA 

 

1. Il conferimento di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa, ai seguenti 

collaboratori: 

COGNOME E NOME      LUOGO E DATA DI NASCITA 



 
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 

 
 

1) Ortenzi Marco Aldo     Milano – 15/11/1976   

2) Farina Hermes           Bergamo-26/05/1977   

 

avente ad oggetto, la seguente attività: 

-attività di supporto alla ricerca finalizzata al raccordo di dette attività tra il laboratorio 

universitario e le azioni di sviluppo che saranno svolte dalle aziende partner del progetto al 

fine di garantire loro una costante e dedicata interfaccia professionale per minimizzare i 

rischi legati al lavoro di ricerca e ottimizzare le operazioni di trasferimento tecnologico; da 

svolgersi nell’ambito del progetto “GREEN MATCH - Ricerca, sviluppo e innovazione per 

vincere la sfida della sostenibilità della filiera”, Codice Cup E66D1700007009; 

2. I contratti, che prevedono un importo lordo al collaboratore pari a Euro 72.000,00 

ciascuno avranno la durata di n. 25 mesi e saranno svolto a favore del Dipartimento di 

Chimica; 

3. Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dal Prof. Giordano Lesma; 

4. Il costo delle collaborazioni pari a 190.000,00 euro graverà sul progetto GREEN MATCH - 

RL_DG-UNI17GLESM_01 del Dipartimento di Chimica. 

 

 

IL RETTORE 

Gianluca Vago 

 


		2017-10-31T09:45:55+0100




